
PORTARIA N° 206/2017

Página 1 de 2

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a realização da 74ª Semana Oficial da Engenharia e da Agronomia, que será 

realizada em Belém-PA, no período de 08 à 11 de agosto 2017;

Considerando a importância do evento e que o mesmo congrega todos os profissionais do 

sistema CONFEA/CREAs/MÚTUA;

Considerando a necessidade de apoio nas atividades do evento pelos colaboradores das 

Inspetorias;

Considerando o Convênio firmado com a Mútua de Assistência ao Profissional;

RESOLVE:

1.Autorizar a participação no evento de:

ANA CLÁUDIA CORDEIRO THALES, Auxiliar Técnica;

ELLEN TACYANE SANTOS NEVES, Auxiliar Técnica;

ERONILDA BRANCHES VASCONCELOS, Auxiliar Técnica;

FERNANDA CONCEIÇÃO BRANCHES DA CRUZ, Auxiliar Técnica;

JOÃO SILVA DOS SANTOS, Auxiliar Técnico;

TELMA PEREIRA SARDINHA, Auxiliar Técnica

VAMARA DO SOCORRO GONÇALVES MORAES, Auxiliar Técnica.

2. Arbitrar o pagamento de 08 (oito) diárias para cada colaborador citado abaixo, para as 

despesas com hospedagem e alimentação;

ANA CLÁUDIA CORDEIRO THALES;

ELLEN TACYANE SANTOS NEVES.

3. Arbitrar o pagamento de 05 (cinco) diárias para cada colaborador citado abaixo, para as 

despesas com hospedagem e alimentação;

ERONILDA BRANCHES VASCONCELOS;

FERNANDA CONCEIÇÃO BRANCHES DA CRUZ;

JOÃO SILVA DOS SANTOS;

TELMA PEREIRA SARDINHA;

VAMARA DO SOCORRO GONÇALVES MORAES.

3. Conceder 01 (um) AT- Auxilio Translado, para cada colaborador citado;

4. Conceder suprimento de fundos para custear deslocamento terrestre /fluvial, para cada 

colaborador citado:

ELLEN TACYANE SANTOS NEVES – R$ 120,00 – deslocamento terrestre: Paragominas / 

Belém / Paragominas

JOÃO SILVA DOS SANTOS – R$ 140,00 - deslocamento fluvial: Oriximiná / Santarém / 

Oriximiná

TELMA SARDINHA PEREIRA – R$ 170,00 – deslocamento terrestre: Tucuruí / Belém / 

Tucuruí

VAMARA DO SOCORRO GONÇALVES MORAES – R$ 120,00 – deslocamento terrestre: 

Bragança / Belém / Bragança

5. Autorizar a emissão de passagens aéreas, conforme trecho, individualmente informado.

ANA CLÁUDIA CORDEIRO THALES - TRECHO: Marabá-PA/ Belém-PA /Marabá-PA

ERONILDA BRANCHES VASCONCELOS - TRECHO: Santarém-PA / Belém-PA / 

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 03/08/2017 10:34:46



PORTARIA N° 206/2017

Página 2 de 2

Santarém-PA

FERNANDA CONCEIÇÃO BRANCHES DA CRUZ - TRECHO: Santarém-PA / Belém-PA / 

Santarém-PA

JOÃO SILVA DOS SANTOS- TRECHO: Santarém-PA / Belém-PA / Santarém-PA

 

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 6 de Julho de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 03/08/2017 10:34:46


